

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
06/04/2020	3449 PROPATILNITRATO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG.	2.000	R\$ 0,40	R\$ 800,00	2020NE00412	100	65817900000171	AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000373/2020
06/04/2020	7376 AZATIOPRINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 50MG.	180.000	R\$ 0,87	R\$ 156.600,00	2020NE00413	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000405/2020
06/04/2020	30464 BOSENTANA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRAÇÃO: 125MG	3.200	R\$ 8,90	R\$ 28.480,00	2020NE00414	100	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000405/2020
06/04/2020	7510 SULFASSALAZINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	20.000	R\$ 0,77	R\$ 15.400,00	2020NE00415	100	81887838000736	PROFARMA SPECIALTY S A	17130.000405/2020
06/04/2020	43570 TOPIRAMATO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO, CONCENTRAÇÃO: 100MG.	5.920	R\$ 0,50	R\$ 2.960,00	2020NE00428	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000405/2020
06/04/2020	3398 MORFINA (SULFATO),FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ORAL, CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 60ML COM DOSADOR. EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA 344-SVS/MS	120	R\$ 19,76	R\$ 2.371,20	2020NE00426	100	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.000407/2020
06/04/2020	3288 FENITOÍNA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG.	50.000	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00	2020NE00416	100	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	3285 ETOMIDATO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 2MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 10ML.	3.500	R\$ 12,58	R\$ 44.030,00	2020NE00417	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	3351 LEVOMEPROMAZINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 100MG.	150.000	R\$ 0,77	R\$ 115.500,00	2020NE00417	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	3350 LEVOMEPROMAZINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	100.000	R\$ 0,37	R\$ 37.000,00	2020NE00417	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	3302 FLUMAZENIL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL (IV); CONCENTRAÇÃO: 0,1MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML.	1.500	R\$ 6,91	R\$ 10.365,00	2020NE00418	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000403/2020
06/04/2020	2145 HALOPERIDOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 1MG.	76.000	R\$ 0,13	R\$ 9.880,00	2020NE00419	100	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	2104 DIAZEPAM, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	30.000	R\$ 0,72	R\$ 21.600,00	2020NE00420	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	2146 HALOPERIDOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG.	280.000	R\$ 0,21	R\$ 58.800,00	2020NE00420	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	3322 HALOPERIDOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	7.000	R\$ 4,99	R\$ 34.930,00	2020NE00421	100	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.000403/2020
06/04/2020	3451 PROPOFOL, FORMA FARMACÊUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 20ML.	53.730	R\$ 8,60	R\$ 462.078,00	2020NE00421	100	60665981000975	UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A	17130.000403/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
06/04/2020	3294 FENTANILA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 78,5MCG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 10ML.	64.000	R\$ 4,74	R\$ 303.360,00	2020NE00422	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	3257 DIAZEPAM, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 10MG.	300.000	R\$ 0,10	R\$ 30.000,00	2020NE00422	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	3498 VALPROATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 100ML.	3.400	R\$ 4,46	R\$ 15.164,00	2020NE00422	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	3372 METADONA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 5MG.	10.000	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00	2020NE00423	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	3391 MIDAZOLAM, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 3ML.	26.000	R\$ 1,59	R\$ 41.340,00	2020NE00423	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	2144 HALOPERIDOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	35.000	R\$ 1,40	R\$ 49.000,00	2020NE00423	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	3402 NALOXONA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0,4MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	2.300	R\$ 8,35	R\$ 19.205,00	2020NE00424	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000403/2020
06/04/2020	3295 FENTANILA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 78,5MCG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML EM EMBALAGEM ESTÉRIL.	28.000	R\$ 4,05	R\$ 113.400,00	2020NE00425	100	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	3340 IMPRAMINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 25MG.	40.000	R\$ 0,32	R\$ 12.800,00	2020NE00425	100	44734671000151	CRISTALIA PRODUTOS QUIM FARMACEUTICOS LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	2204 RISPERIDONA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 2MG.	820.000	R\$ 0,12	R\$ 98.400,00	2020NE00427	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000403/2020
06/04/2020	3128 VALPROATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO REVESTIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	170.000	R\$ 0,51	R\$ 86.700,00	2020NE00427	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000403/2020
08/04/2020	3166 AZITROMICINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	30.000	R\$ 0,65	R\$ 19.500,00	2020NE00429	100	04970285000144	GAMACORP HOSPITALAR - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	3378 METILPREDNISOLONA (SUCCINATO SÓDICO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 125MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	10.200	R\$ 7,89	R\$ 80.478,00	2020NE00430	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	3331 HIDROCORTISONA (SUCCINATO SÓDICO) , FORMA FARMACÊUTICA: PÓ P/ SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	80.000	R\$ 4,62	R\$ 369.600,00	2020NE00430	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	7474 GLICOSE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA COM 250ML COM SISTEMA FECHADO.	190.000	R\$ 2,34	R\$ 444.600,00	2020NE00430	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000402/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
08/04/2020	2129 GENTAMICINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	80.000	R\$ 0,89	R\$ 71.200,00	2020NE00430	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	2127 GENTAMICINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	60.000	R\$ 1,12	R\$ 67.200,00	2020NE00430	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	2108 DICLOFENACO SÓDICO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 25MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 3ML.	200.000	R\$ 0,59	R\$ 118.000,00	2020NE00430	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	3464 SALBUTAMOL (SULFATO), FORMA FARMACÊUTICA: XAROPE; CONCENTRAÇÃO: 0,4MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 120 ML.	3.800	R\$ 1,21	R\$ 4.598,00	2020NE00431	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	3194 CEFALEXINA, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 250MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 60ML.	40.000	R\$ 7,27	R\$ 290.800,00	2020NE00431	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	3200 DEXTROCETAMINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 10ML.	8.795	R\$ 62,78	R\$ 552.150,10	2020NE00431	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	2126 FUROSEMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 40MG.	120.000	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00	2020NE00431	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	26121 LINEZOLIDA, DESCRIÇÃO: LINEZOLIDA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, FORNECIDO EM BOLSA CONTENDO 300 ML	500	R\$ 51,90	R\$ 25.950,00	2020NE00431	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	3304 FOLINATO DE CÁLCIO (ÁCIDO FOLÍNICO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	400	R\$ 10,15	R\$ 4.060,00	2020NE00433	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	15147 SULFATO DE POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO: 500.000 UI, PÓ, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	200	R\$ 27,54	R\$ 5.508,00	2020NE00433	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	3474 SURFACTANTE PULMONAR, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 240MG/3ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 3ML.	200	R\$ 1.487,17	R\$ 297.434,00	2020NE00433	100	07484373000124	UNI HOSPITALAR LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	3428 PENTOXIFILINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML.	4.820	R\$ 1,81	R\$ 8.724,20	2020NE00435	100	28911309000152	ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	17130.000402/2020
08/04/2020	54989 ÁCIDO ASCÓRBICO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML.	100.000	R\$ 0,60	R\$ 60.000,00	2020NE00437	100	06628333000146	FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICO CEARENSE LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	3307 FUROSEMIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	300.000	R\$ 0,48	R\$ 144.000,00	2020NE00437	100	06628333000146	FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICO CEARENSE LTDA	17130.000402/2020





CEMA - CENTRAL DE MEDICAMENTOS DO AMAZONAS
RELATÓRIO DE COMPRAS - MEDICAMENTOS E INSUMOS
FUNTE DE RECURSOS: Estadual
Período Consultado: 01/04/2020 - 30/04/2020
Emitido em: 05/04/2021 às 16:38:51

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
08/04/2020	3315 GLICERINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ENEMA; CONCENTRAÇÃO: 12%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 500ML.	1.200	R\$ 6,58	R\$ 7.896,00	2020NE00439	100	07555491000186	ULTRAFARMA COM. DE PROD. FARMACEUTICOS LTDA	17130.000402/2020
08/04/2020	2161 LIDOCAÍNA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL (SEM VASOCONSTRICTOR); CONCENTRAÇÃO: 2%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 20ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL.	50.000	R\$ 8,08	R\$ 404.000,00	2020NE00442	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000402/2020
08/04/2020	3405 NEOSTIGMINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	1.900	R\$ 0,85	R\$ 1.615,00	2020NE00442	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000402/2020
08/04/2020	3425 PANCURÔNIO (BROMETO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 2MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	7.600	R\$ 7,00	R\$ 53.200,00	2020NE00442	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000402/2020
08/04/2020	3479 TENOXICAM, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	100.000	R\$ 6,50	R\$ 650.000,00	2020NE00442	100	17119265000106	WN COMERCIO ODONTO-CIRURGICO LTDA-EPP	17130.000402/2020
15/04/2020	8986 ADALIMUMABE, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA.	10	R\$ 2.624,19	R\$ 26.241,90	2020NE00443	150	15800545000311	ABBVIE FARMACEUTICA LTDA	17130.000345/2020
16/04/2020	2200 PROPRANOLOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 40MG.	190.000	R\$ 0,04	R\$ 7.600,00	2020NE00455	100	21297758000103	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000402/2020
16/04/2020	3508 VITAMINAS DO COMPLEXO B, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 30ML.	8.400	R\$ 2,91	R\$ 24.444,00	2020NE00455	100	21297758000103	PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000402/2020
20/04/2020	620 MÁSCARA, TIPO: DESCARTÁVEL; MATERIAL: NÃO TECIDO; 3 CAMADAS (INTERNA, EXTERNA E FILTRO); 3 PREGAS LONGITUDINAIS; COM DISPOSITIVO PARA AJUSTE NASAL FIXADO NO CORPO DA MÁSCARA; ATÓXICA, HIPOALÉRGICA E INODORA; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	28.000	R\$ 67,20	R\$ 1.881.600,00	2020NE00462	160	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000321/2020
20/04/2020	4330 MÁSCARA, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: N95; DESCARTÁVEL; COM TIRAS AJUSTÁVEIS.	21.000	R\$ 30,00	R\$ 630.000,00	2020NE00463	160	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000321/2020
22/04/2020	7389 CICLOSPORINA 100 MG/ML SOLUCAO ORAL (POR FRASCO DE 50 ML)	60	R\$ 280,26	R\$ 16.815,60	2020NE00465	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000416/2020
22/04/2020	42048 BRIMONIDINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO OFTÁLMICA; CONCENTRAÇÃO: 2MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 5ML.	350	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00	2020NE00466	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000416/2020
22/04/2020	7510 SULFASSALAZINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	20.000	R\$ 0,77	R\$ 15.400,00	2020NE00467	100	81887838000736	PROFARMA SPECIALTY S A	17130.000416/2020
22/04/2020	3271 ENOXAPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 80MG/0,8ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	4.000	R\$ 24,51	R\$ 98.040,00	2020NE00468	100	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.000402/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
22/04/2020	3270 ENOXAPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 60MG/0,6ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	21.000	R\$ 18,40	R\$ 386.400,00	2020NE00468	100	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.000402/2020
22/04/2020	3268 ENOXAPARINA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 20 MG/0,2 ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA.	6.000	R\$ 10,97	R\$ 65.820,00	2020NE00468	100	09053134000226	ELFA MEDICAMENTOS S.A	17130.000402/2020
22/04/2020	3205 CIPROFLOXACINO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	200.000	R\$ 0,24	R\$ 48.000,00	2020NE00469	100	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	2212 SULFATO FERROSO, FORMA FARMACÊUTICA: DRÁGEA; CONCENTRAÇÃO: 40MG.	120.000	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00	2020NE00469	100	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	2182 NISTATINA, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 100.000UI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 50ML.	7.200	R\$ 3,80	R\$ 27.360,00	2020NE00469	100	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	3263 DIPIRONA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 500MG/ML, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	700.000	R\$ 0,50	R\$ 350.000,00	2020NE00469	100	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	2157 IBUPROFENO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 300MG.	200.000	R\$ 0,14	R\$ 28.000,00	2020NE00469	100	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	14384 LIDOCAÍNA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL (COM VASOCONSTRICTOR); CONCENTRAÇÃO: 2%; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA COM 20ML, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL.	700	R\$ 8,35	R\$ 5.845,00	2020NE00469	100	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	2169 METFORMINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 850MG.	100.000	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00	2020NE00469	100	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	2190 PARACETAMOL, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	27.300	R\$ 0,05	R\$ 1.365,00	2020NE00469	100	02520829000140	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	3481 TERBUTALINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 0,5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1 ML.	2.400	R\$ 2,15	R\$ 5.160,00	2020NE00470	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	3475 SUXAMETÔNIO (CLORETO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	1.600	R\$ 16,71	R\$ 26.736,00	2020NE00470	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	3476 SUXAMETÔNIO (CLORETO), FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 100MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	3.500	R\$ 11,50	R\$ 40.250,00	2020NE00470	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	3383 METOPROLOL (TARTARATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5 MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: SERINGA PREENCHIDA COM 5 ML.	960	R\$ 24,50	R\$ 23.520,00	2020NE00470	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000402/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
22/04/2020	3377 METILERGOMETRINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO : 0,2MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	20.000	R\$ 1,55	R\$ 31.000,00	2020NE00470	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	4798 OMEPRAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 40MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	130.000	R\$ 6,08	R\$ 790.400,00	2020NE00471	100	58430828000160	BLAU FARMACEUTICA S.A	17130.000402/2020
22/04/2020	3421 OXACILINA, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 500MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	190.000	R\$ 2,25	R\$ 427.500,00	2020NE00471	100	58430828000160	BLAU FARMACEUTICA S.A	17130.000402/2020
22/04/2020	3423 OXITOCINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: SUI/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	50.000	R\$ 1,27	R\$ 63.500,00	2020NE00471	100	58430828000160	BLAU FARMACEUTICA S.A	17130.000402/2020
22/04/2020	3297 SACARATO DE HIDRÓXIDO DE FERRO III, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL (IV); CONCENTRAÇÃO: 20MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 5ML.	2.000	R\$ 5,68	R\$ 11.360,00	2020NE00471	100	58430828000160	BLAU FARMACEUTICA S.A	17130.000402/2020
22/04/2020	3129 ADENOSINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 3MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	4.000	R\$ 9,70	R\$ 38.800,00	2020NE00472	100	02600770000109	COMERCIAL VALFARMA EIRELLI	17130.000402/2020
22/04/2020	2113 DIPIRONA SÓDICA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 500MG.	200.000	R\$ 0,09	R\$ 18.000,00	2020NE00473	100	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	3415 NITROPRUSSETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	7.300	R\$ 14,65	R\$ 106.945,00	2020NE00473	100	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	3435 PIPERACILINA + TAZOBACTAN, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 2G + 250MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA.	4.600	R\$ 32,00	R\$ 147.200,00	2020NE00473	100	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	2221 VITAMINAS DO COMPLEXO B, FORMA FARMACÊUTICA: DRÁGUA.	10.000	R\$ 0,06	R\$ 600,00	2020NE00473	100	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	3404 NEOMICINA (SULFATO) + BACITRACINA (ZINCICA), FORMA FARMACÊUTICA: POMADA; CONCENTRAÇÃO: (5MG+250UI)/G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: BISNAGA COM 15G.	7.000	R\$ 1,50	R\$ 10.500,00	2020NE00480	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000402/2020
22/04/2020	3336 HIDROXIZINA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO DE 100ML A 120ML.	2.000	R\$ 4,19	R\$ 8.380,00	2020NE00480	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000402/2020
22/04/2020	3298 FITOMENADIONA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 10MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 1ML.	43.200	R\$ 1,47	R\$ 63.504,00	2020NE00480	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000402/2020
22/04/2020	3151 AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÂNICO, FORMA FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 250MG + 62,5MG/5ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 75ML.	946	R\$ 9,30	R\$ 8.797,80	2020NE00480	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000402/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
22/04/2020	3457 RINGER COM LACTATO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO OU BOLSA EM SISTEMA FECHADO COM 250ML.	16.000	R\$ 3,28	R\$ 52.480,00	2020NE00481	100	01571702000198	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	2172 METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	380.000	R\$ 0,33	R\$ 125.400,00	2020NE00481	100	01571702000198	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	3132 ÁGUA DESTILADA, FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA 10ML.	400.000	R\$ 0,14	R\$ 56.000,00	2020NE00481	100	01571702000198	HALEX ISTAR IND FARMACEUTICA LTDA	17130.000402/2020
22/04/2020	52899 FLUDROCORTISONA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 0,1MG.	800	R\$ 1,41	R\$ 1.128,00	2020NE00475	100	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000532/2020
22/04/2020	23517 OMALIZUMABE, FORMA FARMACÊUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 150MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO-AMPOLA.	30	R\$ 2.042,56	R\$ 61.276,80	2020NE00475	100	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000532/2020
22/04/2020	4372 RESPIRADOR DE INCENTIVO, TIPO: À FLUXO; CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, COMPOSTO POR TRÊS CÂMARAS GRADUADAS DE 600, 900 E 1200CC, COM TRÊS ESFERAS PLÁSTICAS DE CORES DIFERENTES; ACOMPANHA TUBO FLEXÍVEL E BOCAL.	600	R\$ 20,97	R\$ 12.582,00	2020NE00476	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000524/2020
22/04/2020	4339 GRUPO CEMA 0218 - INSUMOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0218.3320 - ÓCULOS P/ PROTEÇÃO CIRÚRGICA TRANSPARENTE.	2.500	R\$ 4,95	R\$ 12.375,00	2020NE00476	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000524/2020
22/04/2020	7612 CLORETO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONCENTRAÇÃO: 0,9%, FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM SISTEMA FECHADO COM 250ML.	200.000	R\$ 2,08	R\$ 416.000,00	2020NE00477	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000538/2020
22/04/2020	2159 IVERMECTINA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 6MG.	20.000	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00	2020NE00478	100	03442420000116	W N COMERCIO IMPORTACAO E REPRESENTACOES LTDA	17130.000540/2020
22/04/2020	16069 GRUPO CEMA 0242 - KIT PARA DOSAGEM - , DESCRIÇÃO: CEMA0242.0682- TESTE COMPLETO DE REAGENTES E ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS P/ A DOSAGEM QUANTITATIVA DOS SEGUINTE PARÂMETROS SANGÜÍNEOS EM UMA ÚNICA AMOSTRA DE SANGUE:PH, GASE SANGÜÍNEOS (PO2, PCO2), ELETRÓLITOS(NA +, K+ CA2+, CI -),OXIMETRIA (THB, SO2, O2HB, COHB, METHB, HHB, HBF), METABÓLITOS (GLU, LAC, CTBIL,E CREATININA). COM COLETOR DESCARTÁVEL ESTÉRIL PARA SANGUE ARTERIAL, PRÓPRIO PARA ANÁLISE DE GASE SANGÜÍNEOS, CO-OXIMETRIA, ELETRÓLITOS E METABÓLITOS E KIT PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR PRÓPRIA P/ ANÁLISE DE GASOMETRIA, ELETRÓLITO, CO-OXIMETRIA E METABÓLITOS.	25.200	R\$ 20,51	R\$ 516.852,00	2020NE00479	100	05731550000102	WEBMED SOLUÇÕES EM SAUDE EIRELI	17130.001580/2019
23/04/2020	4518 TUBO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC; SEM BALÃO; TAMANHO/CALIBRE: 3,5MM; ESTÉRIL, FLEXÍVEL E DESCARTÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.000	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00	2020NE00482	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitário	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	4495 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 20; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	500	R\$ 0,68	R\$ 340,00	2020NE00482	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000420/2020
23/04/2020	9627 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	9.000	R\$ 0,68	R\$ 6.120,00	2020NE00482	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000420/2020
23/04/2020	3851 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 5,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	500	R\$ 27,64	R\$ 13.820,00	2020NE00482	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000420/2020
23/04/2020	2292 DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 23; MATERIAL: PLÁSTICO; ASA FLEXÍVEL, TIPO BORBOLETA, TUBO VINÍLICO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONECTOR TIPO LUER COM TAMPA, COM PROTETOR DE AGULHA, COR PADRONIZADA DE ACORDO COM A NBR 9753; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO.	350.000	R\$ 0,23	R\$ 80.500,00	2020NE00482	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000420/2020
23/04/2020	4437 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.3174 - SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO 30CC Nº 12. 100% SILICONIZADA, ESTÉRIL, C/ DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) ARREDONDADA, C/ DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	1.700	R\$ 2,77	R\$ 4.709,00	2020NE00482	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000420/2020
23/04/2020	4438 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.4857 - SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO 30CC Nº 22. 100% SILICONIZADA, ESTÉRIL, C/ DUAS VIAS NA EXTREMIDADE DISTAL E A EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) ARREDONDADA, C/ DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	2.700	R\$ 3,00	R\$ 8.100,00	2020NE00482	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000420/2020
23/04/2020	2317 LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: Nº 23; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA.	72.400	R\$ 0,27	R\$ 19.548,00	2020NE00482	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000420/2020
23/04/2020	4322 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 7,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	1.699.000	R\$ 0,96	R\$ 1.631.040,00	2020NE00483	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000420/2020
23/04/2020	4323 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 8,0; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	1.409.000	R\$ 0,93	R\$ 1.310.370,00	2020NE00483	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	4029 EXTENSOR PARA EQUIPO, APLICAÇÃO: CONECTAR O EQUIPO AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; MATERIAL: PVC TRANSPARENTE; ESTÉRIL; CONEXÃO LUER LOCK; TIPO: 1 VIA; TAMANHO: 20CM.	4.000	R\$ 0,86	R\$ 3.440,00	2020NE00484	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4494 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 08; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	8.800	R\$ 0,49	R\$ 4.312,00	2020NE00484	100	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4410 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, Nº 20; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	550	R\$ 18,64	R\$ 10.252,00	2020NE00485	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4408 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, Nº 16; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	340	R\$ 16,95	R\$ 5.763,00	2020NE00485	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4407 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, Nº 14; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	500	R\$ 16,82	R\$ 8.410,00	2020NE00485	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4404 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 1500ML, Nº 38; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	60	R\$ 29,59	R\$ 1.775,40	2020NE00485	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4415 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: PARA USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, Nº 30. DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	120	R\$ 18,68	R\$ 2.241,60	2020NE00485	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	4414 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: PARA USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, Nº 28. DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	100	R\$ 17,93	R\$ 1.793,00	2020NE00485	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4411 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: PARA USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, Nº 22. DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	1.600	R\$ 18,35	R\$ 29.360,00	2020NE00485	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4412 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.4190 - SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX Nº 24. CONTENDO DRENO TUBULAR ESTÉRIL EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL DE 500 OU 1000ML, RÍGIDO E TRANSPARENTE COM GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	250	R\$ 18,23	R\$ 4.557,50	2020NE00485	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4053 ESPARADRAPO, TIPO: MICROPOROSO; DIMENSÕES: 50MM X 10M; MATERIAL: EM NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO; HIPOALERGÊNICO.	11.000	R\$ 3,64	R\$ 40.040,00	2020NE00485	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4052 ESPARADRAPO, TIPO: MICROPOROSO; DIMENSÕES: 25MM X 10M; MATERIAL: EM NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO; HIPOALERGÊNICO.	8.400	R\$ 1,92	R\$ 16.128,00	2020NE00485	100	63666028000182	DISTRIBUIDORA MODERNA LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4440 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 3CC Nº 06; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	650	R\$ 4,80	R\$ 3.120,00	2020NE00486	100	01708499000159	DECARES COMERCIO LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	2346 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	6.000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	2345 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 10; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	11.000	R\$ 0,44	R\$ 4.840,00	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitário	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	9622 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	90.000	R\$ 0,44	R\$ 39.600,00	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	9620 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 08; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	50.000	R\$ 0,44	R\$ 22.000,00	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	9576 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 06; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	70.000	R\$ 0,39	R\$ 27.300,00	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4384 SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 3ML; BICO: LUER LOCK; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; AGULHA DE 25 X 7 COM BISEL TRIFACETADO; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.000.000	R\$ 0,24	R\$ 480.000,00	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	28861 GAZE EM ROLO, TAMANHO: 91CM X 91M; COM 8 CAMADAS E 3 DOBRAS; 13 FIOS/CM²; MATERIAL: 100% ALGODÃO HIDRÓFILO; ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO E SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO ; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	10.000	R\$ 74,00	R\$ 740.000,00	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	1515 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: INFANTIL; TAMANHO: MÉDIO; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO COM TIRAS ``ABRE/FECHA``.	92.000	R\$ 0,42	R\$ 38.640,00	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4028 EXTENSOR PARA EQUIPO, APLICAÇÃO: CONECTAR O EQUIPO AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; MATERIAL: PVC TRANSPARENTE; ESTÉRIL; CONEXÃO LUER LOCK; TIPO: 1 VIA; TAMANHO: 120CM.	2.520	R\$ 0,98	R\$ 2.469,60	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	2301 ESPARADRAPO, DIMENSÕES: 10CM X 4,5M; MATERIAL: COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO; HIPOALÉRGICO; ALVEJADO; IMPREGNADO DE MASSA ADESIVA C/ CARACTERÍSTICAS ADEQUADAS A SUA FINALIDADE; BRANCO; ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TÓXICAS/GERMES PATOGÊNICOS; FLEXÍVEL; SUFICIENTE PARA ACOMPANHAR AS DOBRAS DA PELE.	80.000	R\$ 5,30	R\$ 424.000,00	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	3943 COMPRESSA CIRÚRGICA DE CAMPO OPERATÓRIO, TAMANHO: 45X50CM; GRAMATURA MÍNIMA: 25G; MATERIAL: 100% ALGODÃO, TECIDO QUADRÚPLO (4 CAMADAS) SOBREPÓSITO TIPO TELA; COM FILAMENTO RADIOPACO E CADARÇO/ALÇA; BORDAS ACABADAS E CANTOS ARREDONDADOS; NÃO ESTÉRIL; ISENTO DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO; COR: BRANCA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	10.000	R\$ 56,80	R\$ 568.000,00	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	3887 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO: MÉDIA DURAÇÃO; DESCRIÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; CÂNULA EM POLIURETANO (OCRILON OU VIALON), TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA ELETROPOLIDA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CANHÃO TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; TAMANHO: Nº 14.	20.000	R\$ 4,48	R\$ 89.600,00	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4375 SACO PARA ÓBITO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: M (0,60 X 1,50M); MATERIAL: POLIPROPILENO; COM ZÍPER CENTRALIZADO, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E SISTEMA DE VEDAÇÃO DE LÍQUIDOS CORPÓREOS; COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO.	4.500	R\$ 6,48	R\$ 29.160,00	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4375 SACO PARA ÓBITO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: M (0,60 X 1,50M); MATERIAL: POLIPROPILENO; COM ZÍPER CENTRALIZADO, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E SISTEMA DE VEDAÇÃO DE LÍQUIDOS CORPÓREOS; COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO.	500	R\$ 6,48	R\$ 3.240,00	2020NE00487	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4043 EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS, PARA NUTRIÇÃO ENTERAL; CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE; TUBO EXTENSOR EM PVC NA COR AZUL COM PINÇA ROLETE; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO.	159.940	R\$ 0,96	R\$ 153.542,40	2020NE00488	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.000420/2020
23/04/2020	4325 LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: EP; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	2.000	R\$ 16,32	R\$ 32.640,00	2020NE00488	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.000420/2020
23/04/2020	619 LUVA , TIPO: DE PROCEDIMENTO, NÃO ESTÉRIL, EM LÁTEX NATURAL, FORMATO ANATÔMICO, AMBIDESTRA, RESISTENTE, COM PÓ BIOABSORVÍVEL; TAMANHO: P; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA COM 100 UNIDADES.	40.000	R\$ 15,85	R\$ 634.000,00	2020NE00488	100	22636233000118	ANDREI CARLOS BARROSO MUNIZ EIRELI EPP	17130.000420/2020
23/04/2020	4321 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 7,0; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	1.146.740	R\$ 0,91	R\$ 1.043.533,40	2020NE00489	100	04378537000140	M BRAZAO DA SILVA ME	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	4522 TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 5,5MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4540 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 8,5; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	320	R\$ 3,93	R\$ 1.257,60	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4539 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 8,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	5.000	R\$ 3,65	R\$ 18.250,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4537 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 7,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	3.800	R\$ 3,80	R\$ 14.440,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4536 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 6,5; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; ATÓXICO; TRANSPARENTE; COM FILAMENTO RADIOPACO; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; GRADUADO 1/1.	1.200	R\$ 4,15	R\$ 4.980,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4534 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 5,5; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	800	R\$ 3,71	R\$ 2.968,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4533 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 5,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	1.000	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	4532 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 4,5; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4531 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 4,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	440	R\$ 3,71	R\$ 1.632,40	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4530 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 3,5; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	200	R\$ 3,71	R\$ 742,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4529 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 3,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	300	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4541 TUBO EM P.V.C. SILICONIZADO P/ ENTUBAÇÃO TRAQUEAL C/ BALÃO 9,0MM; DESCART.; TRANSPARENTE; ATÓXICA; BALÃO DE PAREDE FINACOM ENCAIXE PARA SERINGA LUER E LUER-LOCK, CONECTOR SEMI-MONTADO, LINHA RADIOPACA CONTÍNUA, ORIFÍCIO MURPHY ALTO VOLUME, BAIXA PRESSÃO; ESTÉRIL; TERMOSENSÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, ESTERILIZAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO DO M.S	920	R\$ 3,74	R\$ 3.440,80	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4475 SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 06; MATERIAL: SILICONE; COM INJETOR LATERAL E ESTILETE; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	400	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4474 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 22; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	6.000	R\$ 1,15	R\$ 6.900,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	4471 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 16; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEI RIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	8.000	R\$ 0,86	R\$ 6.880,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4467 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 08; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEI RIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	10.000	R\$ 0,69	R\$ 6.900,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4466 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 06; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEI RIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	2.500	R\$ 0,69	R\$ 1.725,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4465 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 04; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEI RIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	900	R\$ 0,82	R\$ 738,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	2352 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 14; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEI RIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	2.000	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4462 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 10; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEI RIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	12.000	R\$ 0,58	R\$ 6.960,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4461 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 08; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEI RIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	21.000	R\$ 0,53	R\$ 11.130,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4460 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 06; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEI RIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	12.000	R\$ 0,53	R\$ 6.360,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4459 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 04; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEI RIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	3.500	R\$ 0,53	R\$ 1.855,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	2360 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 16; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	8.000	R\$ 2,40	R\$ 19.200,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4443 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 14; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	13.000	R\$ 2,40	R\$ 31.200,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	9629 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 22; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.300	R\$ 0,75	R\$ 975,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	9628 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 20; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	5.000	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	9619 SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 04; SEM VÁLVULA, COM 01 ORIFÍCIO CENTRAL; MATERIAL: PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	50.000	R\$ 0,43	R\$ 21.500,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4416 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, Nº 32; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUÇÃO DE FLUXO E ORDENHA.	900	R\$ 18,40	R\$ 16.560,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4413 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, Nº 26; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUÇÃO DE FLUXO E ORDENHA.	100	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4409 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, Nº 18; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUÇÃO DE FLUXO E ORDENHA.	1.000	R\$ 18,30	R\$ 18.300,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	4405 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 2000ML, N° 36; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUÇÃO DE FLUXO E ORDENHA.	4.000	R\$ 28,50	R\$ 114.000,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4346 PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, TERMOSENSÍVEL; MEDIDAS: 80MM X 30M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO.	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	2276 GRUPO CEMA 0206 - FRASCOS / BOLSAS / COLETORES - , DESCRIÇÃO: CEMA0206.2378 - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO, COM ALÇA DUPLA E TRAVAMENTO AUTOMÁTICO. COMPOSTO DE: CAIXA EXTERNA, BANDEJA, CINTA LATERAL, FUNDO RÍGIDO. CAPACIDADE 13 LITROS.	10.000	R\$ 3,55	R\$ 35.500,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	1512 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: INFANTIL; TAMANHO: GRANDE; ATÓXICA; CAMADA EXTERNA COM BARREIRA POLIMÉRICA, NÚCLEO ABSORVENTE; CAMADA INTERNA COMPOSTA POR ALGODÃO HIDRÓFILO, FIBRAS DE CELULOSE E/OU MATERIAIS POLIMÉRICOS ABSORVENTES, COM CAPA DE APOIO ESTRUTURAL; AJUSTE LATERAL ANATÔMICO COM TIRAS ``ABRE/FECHA``.	100.000	R\$ 0,45	R\$ 45.000,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4013 ELETRODO PARA ECG, APLICAÇÃO: MONITORIZAÇÃO CARDÍACA; USO ADULTO E PEDIÁTRICO; COM SENSOR E COM GEL CONSISTENTE; MATERIAL: DORSO DE ESPUMA, SEM LÁTEX, COM ADESIVO PLÁSTICO NÃO POROSO, COM BOA ADERÊNCIA; ANTIALERGÊNICO; DESCARTÁVEL.	600.000	R\$ 0,25	R\$ 150.000,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3895 CATETER PARA OXIGÊNIO, TIPO: Sonda; TAMANHO: 06; MATERIAL: POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	1.300	R\$ 0,59	R\$ 767,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3893 CATETER PARA OXIGÊNIO, TIPO: ÓCULOS; TAMANHO: PEDIÁTRICO; MATERIAL: POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE; APRESENTA 02 ORIFÍCIOS, QUE AO SER INSTALADOS DEVERÃO FICAR PRÓXIMOS ÀS NARINAS; FIXAÇÃO SOBRE AS ORELHAS COMO ÓCULOS; DESCARTÁVEL, ESTÉRIL; FORNECIDO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.000	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3868 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 5,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	150	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	3867 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 5,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	300	R\$ 20,80	R\$ 6.240,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3865 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 4,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	250	R\$ 20,80	R\$ 5.200,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3864 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 3,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	200	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3863 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 3,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	250	R\$ 20,80	R\$ 5.200,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3858 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 8,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	150	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3853 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 6,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	200	R\$ 20,80	R\$ 4.160,00	2020NE00490	100	06997366000163	FIGUEIREDO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS - EIRELI - ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4417 SISTEMA DE DRENAGEM DE TÓRAX, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: 500 OU 1000ML, N° 34; DRENO TUBULAR ESTÉRIL, EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, ATÓXICO, FLEXÍVEL E RADIOPACO; FRASCO COLETOR ESTÉRIL, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPÇÃO DE FLUXO E ORDENHA.	500	R\$ 19,03	R\$ 9.515,00	2020NE00491	100	05580502000152	LIFE PROD E EQUIP DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	2447 GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0219.4513 - CATÉTER DUPLO LUMEN 4FR X 8 CM, INFANTIL, C/ INTRODUTOR, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE TUBO DE POLIURETANO RADIOPACO COM DUPLO LUMEN, AMBOS C/ CLAMP, ADAPTADORES LUER-LOCK	300	R\$ 177,50	R\$ 53.250,00	2020NE00491	100	05580502000152	LIFE PROD E EQUIP DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	3987 DETERGENTE ENZIMÁTICO, APLICAÇÃO: LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA DE INSTRUMENTAIS, PARA PRONTO USO; CONTEÚTO NO MÍNIMO TRÊS ENZIMAS, SENDO ESTAS: PROTEASE, AMILASE E LIPASE; COM TENSOATIVO NÃO IÔNICO E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO; NÃO IRRITANTE DE PELE E MUCOSAS, PH NEUTRO, NÃO CORROSIVO E COM CAPACIDADE DE ELIMINAÇÃO DE ODORES BIOLÓGICOS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM 5 LITROS.	800	R\$ 119,97	R\$ 95.976,00	2020NE00491	100	05580502000152	LIFE PROD E EQUIP DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	7601 CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; TAMANHO: 5.0FR X 60CM; MATERIAL: POLIURETANO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; GRADUADO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS FLEXÍVEIS; CONECTOR LUER LOCK COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO; PEDIÁTRICO.	300	R\$ 249,00	R\$ 74.700,00	2020NE00491	100	05580502000152	LIFE PROD E EQUIP DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	9991 CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; TAMANHO: 3.0FR X 60CM; MATERIAL: POLIURETANO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; GRADUADO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS FLEXÍVEIS; CONECTOR LUER LOCK COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO; PEDIÁTRICO.	300	R\$ 261,88	R\$ 78.564,00	2020NE00491	100	05580502000152	LIFE PROD E EQUIP DE LIMPEZA E HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4503 TERMÔMETRO CLÍNICO, TIPO: DIGITAL; MEDIÇÃO: ORAL E AXILAR; HASTE FLEXÍVEL; VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO; FAIXA DE MEDIÇÃO: 32 A 42°C, COM PRECISÃO DECIMAL, ERRO MÁXIMO DE OU - 2°C; A PROVA D'ÁGUA; COM INDICADOR SONORO E CAPAZ DE ARMAZENAR A ÚLTIMA LEITURA. ACOMPANHA: BATERIA E EMBALAGEM PROTETORA INDIVIDUAL.	1.000	R\$ 9,49	R\$ 9.490,00	2020NE00492	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000420/2020
23/04/2020	4351 SAPATILHA DESCARTÁVEL / PRÓ-PÉ, MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO (TNT); GRAMATURA MÍNIMA: 20G/M²; TAMANHO: ÚNICO; PARA A COBERTURA DO SAPATO ATÉ O TORNOZELO COM ELÁSTICO EM TODA SUA VOLTA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	4.688	R\$ 7,19	R\$ 33.706,72	2020NE00492	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000420/2020
23/04/2020	26703 LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 6,5; MATERIAL: LÁTEX NATURAL; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL; ANATÔMICA, PUNHO LONGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: 1 PAR EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO.	47.000	R\$ 1,05	R\$ 49.350,00	2020NE00492	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000420/2020
23/04/2020	4316 LENÇOL DESCARTÁVEL, TAMANHO: 70CM X 50M; MATERIAL: 100% CELULOSE VIRGEM; FORMA DE APRESENTAÇÃO: ROLO TIPO BOBINA; ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS E/OU NOCIVAS À SAÚDE, ISENTO DE EMENDAS, FALHAS, FUIROS, MANCHAS.	26.800	R\$ 9,00	R\$ 241.200,00	2020NE00492	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000420/2020
23/04/2020	4315 LENÇOL DESCARTÁVEL, TAMANHO: 50CM X 50M; MATERIAL: 100% CELULOSE VIRGEM; FORMA DE APRESENTAÇÃO: ROLO TIPO BOBINA; ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS E/OU NOCIVAS À SAÚDE, ISENTO DE EMENDAS, FALHAS, FUIROS, MANCHAS.	1.600	R\$ 6,50	R\$ 10.400,00	2020NE00492	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	4027 EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MICROGOTAS; COM BURETA 150ML; CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA ADAPTÁVEL A FRASCOS DE SORO SISTEMA FECHADO; TUBO EXTENSOR EM PVC COM NO MÍNIMO 150CM DE COMPRIMENTO; CONTROLADOR DE FLUXO POR PINÇA ROLETE; CONEXÃO TERMINAL LUER LOCK COM TAMPA.	60.600	R\$ 3,59	R\$ 217.554,00	2020NE00492	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000420/2020
23/04/2020	4305 CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, APLICAÇÃO: NEBULIZAÇÃO CONTÍNUA UTILIZANDO GÁS OXIGÊNIO; MODELO: ADULTO; COMPOSIÇÃO: 01 TRAQÜEIA AUTOCLAVÁVEL EM SILICONE COM, NO MÍNIMO, 1,20M DE COMPRIMENTO; 01 MÁSCARA EM PVC MALEÁVEL; 01 MACRONEBULIZADOR COM COPO AUTOCLAVÁVEL GRADUADO EM POLICARBONATO COM CAPACIDADE DE 500ML E TAMPA EM NYLON.	760	R\$ 108,89	R\$ 82.756,40	2020NE00492	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000420/2020
23/04/2020	3944 COMPRESSA DE GAZE, TAMANHO: 7,5 X 7,5CM (DOBRADA), 15 X 30CM (ABERTA); COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS; 13 FIOS/CM²; MATERIAL: 100% ALGODÃO HIDRÓFILO; ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO E SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 500 UNIDADES.	79.300	R\$ 22,36	R\$ 1.773.148,00	2020NE00492	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000420/2020
23/04/2020	3872 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 7,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	100	R\$ 20,79	R\$ 2.079,00	2020NE00493	100	15623678000106	ODONTOLAB MEDICAL - EIRELI	17130.000420/2020
23/04/2020	3871 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 7,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	200	R\$ 20,79	R\$ 4.158,00	2020NE00493	100	15623678000106	ODONTOLAB MEDICAL - EIRELI	17130.000420/2020
23/04/2020	3870 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 6,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	80	R\$ 20,79	R\$ 1.663,20	2020NE00493	100	15623678000106	ODONTOLAB MEDICAL - EIRELI	17130.000420/2020
23/04/2020	3866 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 4,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	300	R\$ 20,79	R\$ 6.237,00	2020NE00493	100	15623678000106	ODONTOLAB MEDICAL - EIRELI	17130.000420/2020
23/04/2020	4473 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 20; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	5.000	R\$ 1,07	R\$ 5.350,00	2020NE00494	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	4468 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 10; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	8.000	R\$ 0,74	R\$ 5.920,00	2020NE00494	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4463 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	5.000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00	2020NE00494	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4439 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 24; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.900	R\$ 3,39	R\$ 6.441,00	2020NE00494	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4366 REANIMADOR, TIPO: MANUAL; TAMANHO: NEONATAL (250 A 320ML); COMPOSIÇÃO: BALÃO EM SILICONE, MÁSCARA EM SILICONE, RESERVATÓRIO E EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, VÁLVULA PARA O RESERVATÓRIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL COM EXCEÇÃO DO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E DA EXTENSÃO, FÁCIL MONTAGEM.	300	R\$ 148,80	R\$ 44.640,00	2020NE00494	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4368 REANIMADOR, TIPO: MANUAL; TAMANHO: INFANTIL (500 A 700ML); COMPOSIÇÃO: BALÃO EM SILICONE, MÁSCARA EM SILICONE, RESERVATÓRIO E EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, VÁLVULA PARA O RESERVATÓRIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL COM EXCEÇÃO DO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E DA EXTENSÃO, FÁCIL MONTAGEM.	200	R\$ 162,00	R\$ 32.400,00	2020NE00494	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4347 PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, TERMOSENSÍVEL; MEDIDAS: FORMATO Z, A4; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 1000 FOLHAS.	50	R\$ 113,45	R\$ 5.672,50	2020NE00494	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4030 EXTENSOR PARA EQUIPO, APLICAÇÃO: CONECTAR O EQUIPO AO DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; MATERIAL: PVC TRANSPARENTE; ESTÉRIL; CONEXÃO LUER LOCK; TIPO: 1 VIA; TAMANHO: 60CM.	4.000	R\$ 0,97	R\$ 3.880,00	2020NE00494	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3945 EQUIPO MULTIVIAS, APLICAÇÃO: MULTIPLICAR O ACESSO VENOSO; CONEXÃO PADRÃO EM FORMA DE Y, COM PINÇA E TAMPA PROTETORA EM CADA UMA DAS EXTREMIDADES; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL; TIPO: 02 VIAS; MODELO: ADULTO.	100.000	R\$ 0,62	R\$ 62.000,00	2020NE00494	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	3941 COLETOR DE URINA, MATERIAL: POLIPROPILENO; CAPACIDADE: 2000ML; TIPO: BOLSA; SISTEMA FECHADO; ESTÉRIL; COR: FUNDO BRANCO E FRENTE TRANSLÚCIDA; COM ESCALA VOLUMÉTRICA E MILIMÉTRICA; VÁLVULA ANTI-REFLUXO; CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL; TUBO DE DRENAGEM E TUBO DE COLETA EM POLIPROPILENO; FILTRO HIDRÓFOBO E BACTERIOLÓGICO DE 1 MICRA; CONECTOR ESCALONADO; DISPOSITIVO PARA COLETA ASSÉPTICA DE MATERIAL PARA EXAME ATRAVÉS DE FLUXO AUTO VEDANTE; ALÇA DE SUSTENTAÇÃO TIPO ÓCULOS; CLAMP E COLDRE PARA PROTEÇÃO.	65.900	R\$ 7,29	R\$ 480.411,00	2020NE00494	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3850 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 4,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	300	R\$ 30,98	R\$ 9.294,00	2020NE00494	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3848 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 3,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	200	R\$ 30,98	R\$ 6.196,00	2020NE00494	100	13467624000165	R S HENRIQUES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4378 SERINGA DESCARTÁVEL, CAPACIDADE: 60ML; BICO: LUER LOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; GRADUAÇÃO NÍTIDA PERMANENTE; CORPO EM POLIPROPILENO; PISTÃO EM BORRACHA (ISENTO DE LÁTEX) E SILICONIZADO; SEM AGULHA; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	15.000	R\$ 1,99	R\$ 29.850,00	2020NE00495	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	2230 AGULHA DESCARTÁVEL, TAMANHO: 13 X 4,5; CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; CANHÃO EM POLIPROPILENO PIGMENTADO; CAPA PROTETORA EM POLIPROPILENO TRANSLÚCIDO; ACOPLÁVEL À SERINGA; ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	200.000	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00	2020NE00495	100	03426484000123	SALDANHA RODRIGUES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4538 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 7,5; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; TERMOSENSÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	4.000	R\$ 4,10	R\$ 16.400,00	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4399 SISTEMA DE CPAP NASAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 3 - INFANTIL E/ OU NEONATAL; KIT COMPLETO: CÂNULA C/ PRESSÃO POSITIVA, CURVA OU RETA, MACIA, C/ ENCAIXE PERFEITO; CONECTORES DE 90º; ACOMPANHA TOUCA C/ FIXAÇÃO AO TUBO DO TIPO VELCRO	150	R\$ 71,22	R\$ 10.683,00	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4398 SISTEMA DE CPAP NASAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 2 - INFANTIL E/ OU NEONATAL; KIT COMPLETO: CÂNULA C/ PRESSÃO POSITIVA, CURVA OU RETA, MACIA, C/ ENCAIXE PERFEITO; CONECTORES DE 90º; ACOMPANHA TOUCA C/ FIXAÇÃO AO TUBO DO TIPO VELCRO.	167	R\$ 69,99	R\$ 11.688,33	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	4397 SISTEMA DE CPAP NASAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 1 - INFANTIL E/ OU NEONATAL; KIT COMPLETO: CÂNULA C/ PRESSÃO POSITIVA, CURVA E MACIA, C/ ENCAIXE PERFEITO; CONECTORES DE 90º; ACOMPANHA TOUCA C/ FIXAÇÃO AO TUBO DO TIPO VELCRO.	500	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4396 SISTEMA DE CPAP NASAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 0 - INFANTIL E/ OU NEONATAL; KIT COMPLETO: CÂNULA C/ PRESSÃO POSITIVA, CURVA E MACIA, C/ ENCAIXE PERFEITO; CONECTORES DE 90º; ACOMPANHA TOUCA C/ FIXAÇÃO AO TUBO DO TIPO VELCRO.	500	R\$ 64,00	R\$ 32.000,00	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4377 SACO PARA ÔBITO, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TAMANHO/CAPACIDADE: RN (0,30X0,60); MATERIAL: POLIPROPILENO; COM ZÍPER CENTRALIZADO, ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO E SISTEMA DE VEDAÇÃO DE LÍQUIDOS CORPÓREOS; COR A SER DEFINIDA PELO ÓRGÃO.	1.000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4336 MÁSCARA DE VENTURI(MÁSCARA DE OXIGÊNIO), TIPO: PEDIÁTRICA; CONJUNTO COMPOSTO POR MÁSCARA TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICA, COM ELÁSTICO PARA AJUSTE FACIAL E ORIFÍCIOS LATERAIS, TRAUQUEIA, 6 DILUIDORES CODIFICADOS EM CORES PARA DIFERENTES CONCENTRAÇÕES, ADAPTADOR DO DILUIDOR E TUBO DE OXIGÊNIO COM CONECTOR UNIVERSAL.	200	R\$ 11,15	R\$ 2.230,00	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020
23/04/2020	4015 GRUPO CEMA 0215 - ELETRODOS / ÓRTESES / PRÓTESES / SALTOS DE BORRACHA - , DESCRIÇÃO: CEMA0215.0528- ELETRODO P/ ECG NEONATAL, DESCART., C/ ADESIVO PLÁSTICO NÃO POROSO, C/ BOA ADERÊNCIA, CONDUTOR, ESPUMA S/ LÁTEX, ANTIALERGÊNICO, C/ GEL CONSISTENTE.	8.000	R\$ 0,48	R\$ 3.840,00	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3878 CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: DUPLO-LÚMEN; TAMANHO: 5FR X 13CM; MATERIAL: POLIURETANO RADIOPACO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COM INTRODUTOR, LÚMENS COM CLAMP E ADAPTADORES LUER-LOCK.	200	R\$ 78,00	R\$ 15.600,00	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3876 CATETER ACESSO VENOSO CENTRAL, MODELO: DUPLO-LÚMEN; TAMANHO: 4FR X 13CM; MATERIAL: POLIURETANO RADIOPACO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; COM INTRODUTOR, LÚMENS COM CLAMP E ADAPTADORES LUER-LOCK.	600	R\$ 78,00	R\$ 46.800,00	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3869 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; SEM BALÃO; TAMANHO: 6,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	100	R\$ 20,01	R\$ 2.001,00	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3860 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 9,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	100	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	3854 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 6,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	500	R\$ 20,59	R\$ 10.295,00	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3852 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 5,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	150	R\$ 23,59	R\$ 3.538,50	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3846 CÂNULA DE GUEDEL, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, MATERIAL: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA, ADEQUADA, DOTADA DE REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO, UNIDADE DE FORNECIMENTO : EMBAGEM INDIVIDUAL	750	R\$ 2,50	R\$ 1.875,00	2020NE00496	100	22579725000119	E H M SATO ME	17130.000420/2020
23/04/2020	3916 CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; TAMANHO: 1.8 A 2.0FR X 30 A 50CM; MATERIAL: POLIURETANO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; GRADUADO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS; CONECTOR LUER LOCK COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO; NEONATAL.	900	R\$ 210,00	R\$ 189.000,00	2020NE00497	100	40175705000164	CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	7600 CATETER VENOSO CENTRAL DE INSERÇÃO PERIFÉRICA (PICC), MODELO: MONO-LÚMEN; TAMANHO: 4.0FR X 60CM; MATERIAL: POLIURETANO; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; GRADUADO; INTRODUTOR COM AGULHA DE ABAS FLEXÍVEIS; CONECTOR LUER LOCK COM TUBO EXTENSOR INTEGRADO E CLAMP CORTA FLUXO; PEDIÁTRICO.	150	R\$ 350,00	R\$ 52.500,00	2020NE00497	100	40175705000164	CEI COMERCIO EXPORTACAO E IMP DE MAT MEDICOS LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4525 TUBO TRAQUEAL, MATERIAL: PVC; SEM BALÃO; TAMANHO/CALIBRE: 7,0MM; ESTÉRIL, FLEXÍVEL E DESCARTÁVEL; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	524	R\$ 3,49	R\$ 1.828,76	2020NE00498	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4527 TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 8,0MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00	2020NE00498	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4478 SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: SILICONE OU POLIURETANO RADIOPACO; COM INJETOR LATERAL E ESTILETE; EMBALAGEM INDIVIDUAL.	2.500	R\$ 9,23	R\$ 23.075,00	2020NE00498	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4447 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 3 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 22; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	700	R\$ 3,55	R\$ 2.485,00	2020NE00498	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
23/04/2020	2362 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 3 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 20; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.000	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	2020NE00498	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4446 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 3 VIAS; COM BALÃO 30CC Nº 18; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	1.800	R\$ 3,30	R\$ 5.940,00	2020NE00498	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	2361 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 20; EXTREMIDADES COM PONTAS ARREDONDADAS E ATRAUMÁTICAS, COM DOIS ORIFÍCIOS, UM DE CADA LADO; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	4.000	R\$ 2,78	R\$ 11.120,00	2020NE00498	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4311 LÂMINA PARA BISTURI, TIPO: Nº 11; MATERIAL: AÇO INOX OU AÇO CARBONO; ESTÉRIL, AFIADA E POLIDA.	136.000	R\$ 0,22	R\$ 29.920,00	2020NE00498	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4293 FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX, CAPACIDADE: 500ML; ESTÉRIL; MATERIAL: PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; TAMPAS EM POLIPROPILENO ROSQUEADA, COM EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	1.000	R\$ 14,78	R\$ 14.780,00	2020NE00498	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4290 FRASCO PARA DRENAGEM DE TÓRAX, CAPACIDADE: 1000ML; ESTÉRIL; MATERIAL: PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, RÍGIDO E TRANSPARENTE; GRADUAÇÃO EM RELEVO A CADA 50ML; TAMPAS EM POLIPROPILENO ROSQUEADA, COM EXTENSÃO EM PVC OU SILICONE GRAU MÉDICO, TRANSLÚCIDA; CLAMP P/ INTERRUPTÃO DE FLUXO E ORDENHA.	600	R\$ 17,69	R\$ 10.614,00	2020NE00498	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
23/04/2020	4046 EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS, PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS FOTOSSENSÍVEIS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PONTA PERFURANTE COM TAMPAS PROTETORA; CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, SEM FILTRO DE PARTICULAS; TUBO EXTENSOR EM PVC COM NO MÍNIMO 120CM DE COMPRIMENTO; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE E VEDANTE, RESISTENTE A MÚLTIPLAS PUNÇÕES COM AGULHA; CONTROLADOR DE FLUXO POR PINÇA ROLETE; CONEXÃO TERMINAL LUER COM TAMPAS.	20.800	R\$ 1,79	R\$ 37.232,00	2020NE00498	100	05285751000115	BIOQUALY COMERCIO DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
24/04/2020	2162 LACTULOSE, FORMA FARMACÉUTICA: XAROPE; CONCENTRAÇÃO: 667MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 120ML.	2.000	R\$ 6,48	R\$ 12.960,00	2020NE00502	100	12664453000100	A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	17130.000402/2020
24/04/2020	2216 TIAMINA (VITAMINA B1), FORMA FARMACÉUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 300MG.	7.470	R\$ 0,28	R\$ 2.091,60	2020NE00504	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000402/2020
24/04/2020	2199 PROMETAZINA (CLORIDRATO), FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 25MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: AMPOLA COM 2ML.	92.000	R\$ 2,20	R\$ 202.400,00	2020NE00504	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000402/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
24/04/2020	2191 PARACETAMOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 200MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 15ML.	800	R\$ 0,72	R\$ 576,00	2020NE00504	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000402/2020
24/04/2020	2191 PARACETAMOL, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO ORAL; CONCENTRAÇÃO: 200MG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO COM 15ML.	30.000	R\$ 0,72	R\$ 21.600,00	2020NE00504	100	07073210000159	VIMED COM E REP DE PROD HOSPITALARES LTDA	17130.000402/2020
24/04/2020	7451 TERIPARATIDA, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 250MCG/ML; FORMA DE APRESENTAÇÃO: CANETA APLICADORA COM 2,4ML.	50	R\$ 2.569,99	R\$ 128.499,50	2020NE00503	100	43940618000144	ELI LILLY DO BRASIL LTDA	17130.000532/2020
24/04/2020	4040 EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, QUE PERMITA OBSERVAÇÃO CONTÍNUA DA QUEDA DAS GOTAS, COM FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA; FILTRO DE AR HIDRÓFOTO COM TAMPA REVERSÍVEL, LOCALIZADO ANTES DA CÂMARA GOTEJADORA, PARA USO EM FRASCOS OU ENVASES FLEXÍVEIS; TUBO EXTENSOR EM PVC COM NO MÍNIMO 150CM DE COMPRIMENTO, SEM MEMÓRIA AO PINÇAMENTO; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE ISENTO DE LÁTEX; CONTROLADOR DE FLUXO POR PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUERSLIP COM TAMPA.	1.000.000	R\$ 0,75	R\$ 750.000,00	2020NE00501	100	06021600000112	HOSPSHOP MEDICAL LTDA-EPP	17130.000420/2020
24/04/2020	77723 EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MICROGOTAS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, QUE PERMITA OBSERVAÇÃO CONTÍNUA DA QUEDA DAS GOTAS, COM FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRA; FILTRO DE AR HIDRÓFOTO COM TAMPA REVERSÍVEL, LOCALIZADO ANTES DA CÂMARA GOTEJADORA, PARA USO EM FRASCOS OU ENVASES FLEXÍVEIS; TUBO EXTENSOR EM PVC COM NO MÍNIMO 150CM DE COMPRIMENTO, SEM MEMÓRIA AO PINÇAMENTO; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE ISENTO DE LÁTEX; CONTROLADOR DE FLUXO POR PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUERSLIP COM TAMPA.	190.000	R\$ 0,76	R\$ 144.400,00	2020NE00501	100	06021600000112	HOSPSHOP MEDICAL LTDA-EPP	17130.000420/2020
24/04/2020	10808 RITUXIMABE 500 MG INJETAVEL (POR FRASCO-AMPOLA DE 50 ML)	15	R\$ 5.454,09	R\$ 81.811,35	2020NE00499	150	33009945000204	PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A	17130.000345/2020
24/04/2020	10808 RITUXIMABE 500 MG INJETAVEL (POR FRASCO-AMPOLA DE 50 ML)	25	R\$ 5.454,09	R\$ 136.352,25	2020NE00500	100	33009945000204	PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS S.A	17130.000534/2020
27/04/2020	4520 TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 4,5MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	800	R\$ 3,06	R\$ 2.448,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
27/04/2020	4519 TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 4,0MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	1.000	R\$ 2,91	R\$ 2.910,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	4515 TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 2,0MM; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICA; FLEXÍVEL; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	700	R\$ 3,14	R\$ 2.198,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	4535 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO, MATERIAL: PVC SILICONIZADO; TAMANHO: 6,0; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; LIVRE DE LÁTEX; ATÓXICA; FLEXÍVEL; TRANSPARENTE; EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA COM ORIFÍCIO MURPHY; BALÃO PRÉ-MOLDADO DE BAIXA PRESSÃO, ALTO VOLUME E BALÃO DE CONTROLE; ENCAIXE DE SERINGA LUER E LUER-LOCK; CONECTOR SEMI-MONTADO; COM FILAMENTO RADIOPACO; GRADUADO 1/1.	1.600	R\$ 3,67	R\$ 5.872,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	4469 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 12; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	8.000	R\$ 0,79	R\$ 6.320,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	2354 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: CURTA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	500	R\$ 1,03	R\$ 515,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	10002 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 5CC Nº 22; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	600	R\$ 2,72	R\$ 1.632,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	4441 SONDA DE FOLEY, MATERIAL: 100% SILICONIZADA, 2 VIAS; COM BALÃO 3CC Nº 08; EXTREMIDADE PROXIMAL COM PONTA ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E EM MESMA ALTURA; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	2.900	R\$ 3,49	R\$ 10.121,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	4365 REANIMADOR, TIPO: MANUAL; TAMANHO: ADULTO (1500 A 1900ML); COMPOSIÇÃO: BALÃO EM SILICONE, MÁSCARA EM SILICONE, RESERVATÓRIO E EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, VÁLVULA PARA O RESERVATÓRIO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOCLAVÁVEL COM EXCEÇÃO DO RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO E DA EXTENSÃO, FÁCIL MONTAGEM.	600	R\$ 165,99	R\$ 99.594,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
27/04/2020	4442 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.3363 - SONDA DE FOLLEY 2 VIAS C/ BALÃO 3CC Nº 10. 100% SILICONIZADA, ESTÉRIL, C/ DUAS VIAS NA EXTERMINIDADE DISTAL E A EXTREMIDADE PROXIMAL (PONTA) ARREDONDADA, C/ DOIS ORIFÍCIOS LATERAIS EM LADOS OPOSTOS E NA MESMA ALTURA. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO.	1.500	R\$ 3,98	R\$ 5.970,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	3859 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 9,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	280	R\$ 20,20	R\$ 5.656,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	3857 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 8,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	500	R\$ 20,41	R\$ 10.205,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	3856 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 7,5MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	800	R\$ 17,76	R\$ 14.208,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	3855 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 7,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	800	R\$ 20,38	R\$ 16.304,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	3847 CÂNULA PARA TRAQUEOSTOMIA, MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, SILICONIZADO; COM BALÃO; TAMANHO: 3,0MM; COM FILAMENTO RADIOPACO CONTÍNUO; DOTADA DE FLANGE COM PERFURAÇÕES PARA FIXAÇÃO E IMPRESSÃO DO CALIBRE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	170	R\$ 50,00	R\$ 8.500,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	3845 CÂNULA DE GUEDEL, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, MATERIAL: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA, ADEQUADA, DOTADA DE REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO, UNIDADE DE FORNECIMENTO : EMBAGEM INDIVIDUAL	300	R\$ 2,20	R\$ 660,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
27/04/2020	3844 CÂNULA DE GUEDEL, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, MATERIAL: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA, ADEQUADA, DOTADA DE REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO, UNIDADE DE FORNECIMENTO : EMBAGEM INDIVIDUAL	300	R\$ 4,16	R\$ 1.248,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
27/04/2020	3843 CÂNULA DE GUEDEL, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR, MATERIAL: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ATÓXICO, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MATERIAL TRANSPARENTE, COM FLEXIBILIDADE E CURVATURA, ADEQUADA, DOTADA DE REFORÇO NO DIÂMETRO INTERNO, UNIDADE DE FORNECIMENTO : EMBAGEM INDIVIDUAL	400	R\$ 2,55	R\$ 1.020,00	2020NE00505	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000420/2020
28/04/2020	42064 MIFAFUNGINA, FORMA FARMACÉUTICA: PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 50MG; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	400	R\$ 131,02	R\$ 52.408,00	2020NE00509	100	04307650001298	ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA	17130.000662/2020
28/04/2020	3833 BANDAGEM, TIPO: ELÁSTICA, AUTOADERENTE, POROSA; DIMENSÕES: 10CM X 4,5M (REPOUSO); MATERIAL: TECIDO NÃO TECIDO E FIBRAS ELÁSTICAS; HIPOALERGÊNICA; O ADESIVO DEVERÁ TER ALTO PODER DE FIXAÇÃO DE MONITORES E CATÉTERES.	500	R\$ 21,75	R\$ 10.875,00	2020NE00510	100	63701031000190	CIRURGICA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP	17130.000420/2020
28/04/2020	3882 GRUPO CEMA 0219 - CATÉTERS / LINHAS / DIALISADORES / DISPOSITIVOS - , DESCRIÇÃO: CEMA0219.5128 - CATÉTER DUPLO LUMEN 7FR X 20 CM, C/ INTRODUTOR, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO DE TUBO DE POLIURETANO RADIOPACO COM DUPLO LUMEN, AMBOS C/ CLAMP, ADAPTADORES LUER-LOCK.	800	R\$ 82,65	R\$ 66.120,00	2020NE00510	100	63701031000190	CIRURGICA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP	17130.000420/2020
28/04/2020	4511 TUBO DE SILICONE, APLICAÇÃO: USO HOSPITALAR; TIPO: Nº 204; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE COM 15M.	450	R\$ 139,00	R\$ 62.550,00	2020NE00510	100	63701031000190	CIRURGICA MAIS PRODUTO HOSPITALAR LTDA-EPP	17130.000420/2020
28/04/2020	3888 CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO, TIPO: MÉDIA DURAÇÃO; DESCRIÇÃO: DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, INTEGRAL, DO TIPO POR FORA DA AGULHA; CÂNULA EM POLIURETANO (OCRILON OU VIALON), TRANSPARENTE E RADIOPACA; AGULHA ELETROPOLIDA COM BISEL TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK, CANHÃO TRANSLÚCIDO, COM RANHURAS PARA FIXAÇÃO, CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE; TAMANHO: Nº 16.	80.000	R\$ 3,04	R\$ 243.200,00	2020NE00516	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000420/2020
28/04/2020	3690 TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE GLICEMIA, APLICAÇÃO: DOSAGEM DE GLICEMIA CAPILAR EM EQUIPAMENTO DIGITAL COM INTERVALO DE LEITURA DE 20 A 500MG/DL E FAIXA DE HEMATÓCRITO DE 20 A 60%, COM APARELHO EM REGIME DE COMODATO.	1.438.800	R\$ 0,42	R\$ 604.296,00	2020NE00516	100	04214086000106	INSTRUMENTAL TECNICO LTDA	17130.000420/2020
28/04/2020	7406 IMUNOGLOBULINA HUMANA, FORMA FARMACÉUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL; CONCENTRAÇÃO: 5G; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO AMPOLA.	160	R\$ 787,16	R\$ 125.945,60	2020NE00517	100	58430828000160	BLAU FARMACEUTICA S.A	17130.000711/2020
28/04/2020	4357 PULSEIRA IDENTIFICAÇÃO PACIENTE , PARA ADULTO; COR: BRANCA; COM SISTEMA DE REGULAGEM DE TAMANHO E LACRE INVIOLÁVEL; COM CAMPO DISPONÍVEL PARA INSERIR AS INFORMAÇÕES COMO NOME, SEXO, DATA, HORÁRIO E NUMERAÇÃO; MATERIAL: PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE; DESCARTÁVEL.	18.000	R\$ 0,41	R\$ 7.380,00	2020NE00518	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000697/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
28/04/2020	4147 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	17.000	R\$ 4,95	R\$ 84.150,00	2020NE00519	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000229/2020
28/04/2020	4153 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: FECHAMENTO GERAL; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 2-0; AGULHA: 40MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	34.000	R\$ 4,76	R\$ 161.840,00	2020NE00519	100	04361309000168	ARAUJO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000229/2020
28/04/2020	4145 FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES, APLICAÇÃO: APARELHO DIGESTIVO; TAMANHO: 70CM; DIÂMETRO: 3-0; AGULHA: 31MM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA. APRESENTAÇÃO: ENVELOPE ALUMINIZADO.	30.000	R\$ 8,70	R\$ 261.000,00	2020NE00520	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000229/2020
28/04/2020	4126 FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO 3-0, 70CM, AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA 3,5 CM- OB/GIN.	34.000	R\$ 9,80	R\$ 333.200,00	2020NE00520	100	09156008000116	BIOTARGETING REP E COM DE PROD P SAUDE LTDA EPP	17130.000229/2020
28/04/2020	2415 DRENO DE SUCCÃO, APLICAÇÃO: PARA SISTEMA FECHADO DE DRENAGEM; MATERIAL: PVC; ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, COM DUPLA CONEXÃO, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, CÂNULA DE AÇO NA PONTA; TAMANHO/CAPACIDADE: 3.2MM; COM RESERVATÓRIO TRANSPARENTE, SANFONADO E GRADUADO DE 600ML.	900	R\$ 32,20	R\$ 28.980,00	2020NE00522	100	23611514000189	MEDHAUS COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	17130.000229/2020
28/04/2020	7388 CICLOSPORINA, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 50MG.	40.000	R\$ 2,96	R\$ 118.400,00	2020NE00523	100	15489853000106	J I D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP	17130.000710/2020
28/04/2020	52899 FLUDROCORTISONA, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 0,1MG.	500	R\$ 1,41	R\$ 705,00	2020NE00524	100	06081203000136	HOSP LOG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000710/2020
28/04/2020	7562 FÓRMULA ALIMENTAR EM PÓ, PARA FENILCETONÚRICOS ACIMA DE 8 ANOS, ISENTA DE FENILALANINA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 500G. REFERÊNCIAS: PKU 2 SECUNDA OU EQUIVALENTE.	160	R\$ 300,80	R\$ 48.128,00	2020NE00525	100	01107391001263	SUPPORT PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA (FILIAL)	17130.000710/2020
28/04/2020	7435 RALOXIFENO, FORMA FARMACÊUTICA: COMPRIMIDO; CONCENTRAÇÃO: 60MG.	6.000	R\$ 4,46	R\$ 26.760,00	2020NE00526	100	43940618000144	ELI LILLY DO BRASIL LTDA	17130.000710/2020
28/04/2020	2300 EQUIPO INFUSÃO VENOSA, TIPO: MACROGOTAS, PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS; COM BURETA 150ML; CÂMARA GOTEJADORA TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM FILTRO DE PARTÍCULAS; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA ADAPTÁVEL A FRASCOS DE SORO SISTEMA FECHADO; TUBO EXTENSOR EM PVC COM NO MÍNIMO 150CM DE COMPRIMENTO; CONTROLADOR DE FLUXO POR PINÇA ROLETE; CONEXÃO TERMINAL LUER LOCK COM TAMPA.	173.000	R\$ 5,35	R\$ 925.550,00	2020NE00527	100	03743294000130	MEDICNORTE PRODUTOS HOSPITALARES	17130.000229/2020
28/04/2020	65245 COLETOR DE URINA, MATERIAL: PLÁSTICO ATÓXICO; CAPACIDADE: 500ML; TIPO: BOLSA COLETORA ACOPLADA NA PERNA; SISTEMA FECHADO; GRADUADA A CADA 100ML; COM EXTENSÃO; VÁLVULA ANTIRREFLUXO, RESPIRO DE AR E FILTRO BACTERIOLÓGICO; COM FITA AJUSTÁVEL; ESTÉRIL.	1.000	R\$ 17,83	R\$ 17.830,00	2020NE00521	100	07443753000110	K E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP	17130.000229/2020



Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
29/04/2020	4420 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.0604- SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NEONATAL CONSTITUIDO DE VIA DE IRRIGAÇÃO COM VALVULA ANTI-REFLUXO; SONDA GRADUADA COM MARCAÇÃO COLORIDO E COBERTO POR BAINHA DE PLÁSTICO SILICONIZADA; VALVULA DE SUÇÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, CALIBRE 08.	330	R\$ 45,50	R\$ 15.015,00	2020NE00533	100	05075964000112	CINCO CONFIANÇA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	17130.000420/2020
29/04/2020	4419 GRUPO CEMA 0204 - SONDAS / CÂNULAS / TUBOS / DRENOS / TELAS - , DESCRIÇÃO: CEMA0204.0603- SISTEMA FECHADO DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NEONATAL CONSTITUIDO DE VIA DE IRRIGAÇÃO COM VALVULA ANTI-REFLUXO; SONDA GRADUADA COM MARCAÇÃO COLORIDO E COBERTO POR BAINHA DE PLÁSTICO SILICONIZADA; VALVULA DE SUÇÃO COM TRAVA DE SEGURANÇA, CALIBRE 06.	500	R\$ 45,50	R\$ 22.750,00	2020NE00533	100	05075964000112	CINCO CONFIANÇA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	17130.000420/2020
29/04/2020	17827 EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; COR AZUL OU LILÁS; COM FILTRO DE AR ANTIBACTERIANO; CONECTOR TERMINAL GRADUADO EM SISTEMA NO LUER/ESCALONADO, PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM RÉGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO.	33.000	R\$ 9,34	R\$ 308.220,00	2020NE00551	145	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000419/2020
29/04/2020	8848 EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS; FOTOSSENSÍVEL, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM RÉGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO.	51.000	R\$ 11,75	R\$ 599.250,00	2020NE00551	145	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000419/2020
29/04/2020	8849 EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO, APLICAÇÃO: ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, USO EM BOMBAS QUE ATENDAM INFUSÕES INFERIORES A 1 (UM) ML/HORA; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; FLEXÍVEL E TRANSLÚCIDO; FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15 MICRAS; INJETOR LATERAL EM Y COM MEMBRANA AUTOCICATRIZANTE; PINÇA CORTA FLUXO. FORNECIMENTO DE BOMBA DE INFUSÃO EM RÉGIME DE COMODATO COMPATÍVEL COM O EQUIPO.	133.000	R\$ 11,00	R\$ 1.463.000,00	2020NE00551	145	84487131000135	MAPEMI BRASIL MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS LTDA	17130.000419/2020
30/04/2020	4472 SONDA NASOGÁSTRICA, TIPO: LONGA; TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 18; MATERIAL: PVC, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL; EM FORMA DE CILINDRO RETO E INTEIRIÇO, COM 4 ORIFÍCIOS DISTRIBUÍDOS AO LONGO DE SUA PAREDE; ESTÉRIL E DESCARTÁVEL.	5.000	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00	2020NE00552	100	06209557000113	AM MEDICAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020
30/04/2020	4492 SONDA URETRAL, TAMANHO/CAPACIDADE: Nº 04; MATERIAL: PVC; FLEXÍVEL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; COM FORMA CILÍNDRICA RETA E INTEIRIÇA, PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM ORIFÍCIO LATERAL; SILICONIZADA; DESCARTÁVEL; ESTÉRIL.	1.400	R\$ 0,49	R\$ 686,00	2020NE00552	100	06209557000113	AM MEDICAL COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	17130.000420/2020



CEMA - CENTRAL DE MEDICAMENTOS DO AMAZONAS
RELATÓRIO DE COMPRAS - MEDICAMENTOS E INSUMOS
FONTE DE RECURSOS: Estadual
Periodo Consultado: 01/04/2020 - 30/04/2020
Emitido em: 05/04/2021 às 16:38:51

Data	Descritivo do Produto	Qtde.	Valor Unitario	Total	Empenho	Fonte	CNPJ Fornecedor	Nome do Fornecedor	Processo de Compra
30/04/2020	2123 FLUCONAZOL, FORMA FARMACÊUTICA: CÁPSULA; CONCENTRAÇÃO: 150MG.	47.000	R\$ 0,46	R\$ 21.620,00	2020NE00553	100	24218223000198	NORTE GREEN COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALAR LTDA ME	17130.000402/2020

